



**BOD Lenses, UAB**  
**Mokslininkų g. 6A, Vilnius**  
**Lietuva**

**BOD LENSES, UAB**  
**2023 METŲ FINANSINIŲ**  
**ATASKAITŲ RINKINYS**

BOD LENSES, UAB

TURINYS

AUDITORIAUS IŠVADA

METINIS PRANEŠIMAS

FINANSINĖS ATASKAITOS

Balansas

Pelno (nuostolių) ataskaita

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita

P pinigų srautų ataskaita

Aiškinamasis raštas

**NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA**

BOD LENSES, UAB AKCININKAMS

**Išvada dėl finansinių ataskaitų audito****Sąlyginė nuomonė**

Mes atlikome BOD Lenses, UAB (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusiu metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, išskyrus pastraipoje „Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti“ aprašyto dalyko įtaką, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusiu metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą ir Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus.

**Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti**

Bendrovė 2023 m. pelno (nuostolių) ataskaitos finansinio turto ir trumpalaikių investicijų straipsnyje parodė 1057 tūkst. Eur pirkėjų skolų vertės sumažėjimo ir ilgalaikio turto perkainotos vertės nusidėvėjimo sąnaudas. Mūsų nuomone, pagal 3-ojo LFAS Pelno (nuostolių) ataskaita reikalavimus, aukščiau minėtos sąnaudos turi būti parodytos pelno (nuostolių) ataskaitos bendrųjų ir administracinių sąnaudų straipsnyje. Dėl šios priežasties 2023 m. pelno (nuostolių) ataskaitos bendrosios ir administracinės sąnaudos turėtų būti padidintos 1057 tūkst. Eur, o finansinio turto ir trumpalaikių investicijų sąnaudos turėtų būti atitinkamai sumažintos.

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų sąlyginei nuomonei pagrįsti.

**Kita informacija**

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės 2023 m. metiniame pranešime, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar metinis pranešimas buvo parengtas laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:

- Įmonės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir
- Įmonės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių atskaitomybės įstatymo reikalavimų.

### **Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas**

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinę atskaitomybę, ir Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą.

### **Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą**

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klautojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.

- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

Grant Thornton Baltic UAB  
Upės g. 21-1, Vilnius  
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001513

Atestuotas auditorius  
Darius Gliubicas<sup>1</sup>  
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000594  
2024 m. birželio 25 d.

---

<sup>1</sup> Elektroninis dokumentas yra pasirašytas elektroniniu parašu, turi tokią pat teisinę galią kaip ir pasirašytas rašytinis dokumentas ir yra leistina įrodinėjimo priemonė. Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik Nepriklausomo auditoriaus išvada.

## **BOD Lenses, UAB**

Įmonės kodas 126422682

### **2023 M. METINIS PRANEŠIMAS**

#### **Bendroji informacija apie įmonę**

BOD Lenses, UAB yra uždaroji akcinė bendrovė, įregistruota 2003 m. gruodžio 31 d. Bendrovės kodas 126422682, pridėtinės vertės mokėtojo kodas LT264226811. Registracijos adresas Mokslininkų g. 6 A, Vilnius.

#### **Įmonės veikla**

BOD Lenses, UAB yra viena moderniausių nepriklausomų progresyviųjų lęšių laboratorijų ir gamintojų Šiaurės Europoje, turinti aukščiausios kokybės įrangą. Įmonė gamina vienadienius, progresyviuosius, nuo nuovargio apsaugančius, biuro ir bifokaliuosius lęšius, per dieną pagamindama 4 000 lęšių ir naudodama aukštos kokybės lęšių dangas bei atspalvius.

#### **Informacija apie Bendrovės filialus ir atstovybes**

2023 m. Bendrovė turi biurą Kipre.

#### **Bendrovės akcininkai**

Įmonės patrunuojanti įmonė yra Global BOD Group SIA (40103814222, Bauskas iela 58-1, Ryga, Latvijos Respublika), kuri tiesiogiai ir netiesiogiai valdo 80,88 proc. įmonės akcijų ir BOD Lenses AS turinti 19,12 proc. įmonės akcijų (EE100812389 Parnu mnt. 499, Laagri, Harjumaa, Estija).

#### **Informacija apie Bendrovės vadovo kitas einamas vadovaujamas pareigas**

BOD Lenses, UAB direktorius Vytautas Tuminas neužima vadovaujančių pareigų kitose įmonėse.

#### **Darbuotojų skaičius**

2023 m. gruodžio 31 d. įmonėje dirbo 96 darbuotojai (2022 m. gruodžio 31 d. – 91 darbuotojai).

#### **Veiklos strategija ir tikslai**

Bendrovė 2024 metais planuoja didinti pardavimų pajamas orientuodamasi į naujas rinkas – Olandiją, Kanadą ir Izraelį. Eksportuojama į 25 šalis, pagrinde Europos Sąjungoje. Pradėta intervencija į Kanados rinką, gautas FDA sertifikatas JAV rinkai, taipogi startuota su MioCare produkto pardavimais Kinijoje.

Tikslas toliau plėsti komercinius santykius su partneriais – distributoriais ir didinti šalių rinkos dalį. Metinis 2024 m. augimas suplanuotas ne mažiau 20%. 2024 m. pirmas pusmetis patvirtina tokias ambicijas. Pasiekus maksimalų gamyklos apkrovimo lygį 2024, planuojamas antras gamybinių pajėgumų praplėtimo etapas (2025 m.). Savo veikloje Bendrovė ir toliau sieks išlaikyti aukštą produktų ir paslaugų kokybę, bei konkurencingą kainą.

Strateginis 5 metų tikslas – Mes 2029 esame individualizuotų Rx lęšių gamintojas, inovacijų diegimo lyderis, teikiantis optikoms visame pasaulyje aukščiausios kokybės produktus ir regos sprendimus. Tikslingai plečiantis naujose rinkose ir augant pardavimams, bei sėkmingai atnaujinus gamybinius pajėgumus 2025 m. pirmajame ketvirtyje, bus sukurti pagrindai 2029 metais pasiekti 30 Mln. Eur apyvartą, EBITDA rodiklį >20% nuo pajamų.

## **Aplinkosauga**

UAB, BOD Lenses priklauso įmonių grupei, kuri nuolatos siekia tobulėti tvarumo srityje. Mes sekame savo CO2 emisijas, 2022 metais kompensavome daugiau CO2 negu sugeneravome. Taip pat atliekame tiekėjų auditus norint išsiaiškinti kaip tiekėjams sekasi aplinkosauginėse ir socialinėse srityse. Sekame pagrindinius aplinkosauginius ir socialinius rodiklius.

## **Pagrindinių rizikos rūšių ir neapibrėžtumų, su kuriais susiduria Bendrovė, apibūdinimas**

### **Ekonominė rizika**

Ekonominė rizika Bendrovei nėra reikšminga.

### **Finansinė rizika**

Bendrovė vykdydama veiklą patiria finansinę riziką, t. y. kredito riziką, likvidumo riziką, palūkanų normų riziką. Valdydama šias rizikas Bendrovė siekia sumažinti veiksnių, galinčių neigiamai paveikti Bendrovės finansinius veiklos rezultatus, įtaką.

### **Kredito rizika**

Kredito rizika, susijusi su lėšomis bankuose, yra minimali, nes Bendrovė sąskaitas turi bankų, kuriems užsienio reitingavimo agentūros yra suteikusios aukštus kredito reitingus, dukterinėse įmonėse.

Kredito rizika yra Bendrovės finansinio nuostolio rizika, atsirandanti dėl klientų ar verslo partnerių sutartinių įsipareigojimų nevykdymu, ir yra iš esmės susijusi su Bendrovės gautinomis sumomis.

### **Likvidumo rizika**

Likvidumo rizika valdoma planuojant Bendrovės grynųjų pinigų srautų judėjimą. Siekiant sumažinti likvidumo riziką, sudaromos pinigų srautų prognozės. Trumpalaikiam pinigų srautų (įplaukų ir mokėjimų) nesutapimui valdyti esant poreikiui Bendrovė gali pasiskolinti iš Grupės įmonių.

Bendrovės tikslas yra išlaikyti balansą tarp finansavimo nepertraukiamumo ir lankstumo. Bendrovė iš savo veiklos uždirba pakankamą grynųjų pinigų kiekį, todėl vadovybės užduotis yra kontroliuoti, kad Bendrovės likvidumo rodiklis būtų lygus ar didesnis už 1.

### **Finansų rinkos rizika**

Finansų rinkos rizika – tai rizika, kad rinkos kainų pokyčiai, pvz. užsienio valiutos keitimo kursai ir palūkanų normos, turės įtakos Bendrovės rezultatui dėl turimų įsiskolinimų arba turimų finansinių priemonių vertei.

Vadovybės nuomone, rizika, susijusi su įsiskolinimų palūkanų normos pokyčiais, yra priimtina ir Bendrovė neturi išvestinių finansinių priemonių, kuriomis draustų palūkanų normos riziką.

## **Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio pabaigos**

Bendrovė sėkmingai vykdo išsikeltus tiek gamyklos apkrovimo tikslus, tiek finansinius tikslus. Vystomi distribucijos projektai Kanados, Olandijoje, Izraelyje, kurie duos finansinį teigiamą poveikį jau 2024 m. eigoje. Tiriama pardavimų plėtra JAV, toliau dirbama su Kinijos distributoriumi dėl MioCare produkto sėkmingo įvedimo į Kinijos rinką, kas demonstruos teigiamą poveikį jau 2024 II pusmetyje. Svarstoma pateikti į Suomijos ir Skandinavijos rinką, įsigyjant vietinę Rx lėšių gamyklą.

2024 m. birželio 25 d.

Įmonės direktorius

Vytautas Tuminas

**2023 M. GRUODŽIO 31 D. BALANSAS**

2024 m. birželio 25 d.  
(ataskaitos sudarymo data)

Metų (ataskaitinis laikotarpis)		EUR (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)		
Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
	<b>TURTAS</b>			
A.	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>		<b>3 934 889</b>	<b>3 235 846</b>
1.	<b>NEMATERIALUSIS TURTAS</b>			31 242
1.1.	Plėtros darbai			
1.2.	Prestižas			
1.3.	Programinė įranga	1		31 242
1.4.	Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės			
1.5.	Kitas nematerialusis turtas			
1.6.	Sumokėti avansai			
2.	<b>MATERIALUSIS TURTAS</b>		3 860 539	2 962 409
2.1.	Zemė			
2.2.	Pastatai ir statiniai			
2.3.	Mašinos ir įranga	2	3 556 335	2 474 416
2.4.	Transporto priemonės	2	21 390	
2.5.	Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai	2	282 814	487 993
2.6.	Investicinis turtas			
2.6.1.	Zemė			
2.6.2.	Pastatai			
2.7.	Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) darbai			
3.	<b>FINANSINIS TURTAS</b>		73 750	238 750
3.1.	Įmonių grupės įmonių akcijos			
3.2.	Paskolos įmonių grupės įmonėms			
3.3.	Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos			
3.4.	Asocijuotųjų įmonių akcijos			
3.5.	Paskolos asocijuotosioms įmonėms			
3.6.	Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos			
3.7.	Ilgalaikės investicijos			
3.8.	Po vieno metų gautinos sumos	3	73 750	238 750
3.9.	Kitas finansinis turtas			
4.	<b>KITAS ILGALAIKIS TURTAS</b>		600	3 445
4.1.	Atidėtojo pelno mokesčio turtas	14		2 845
4.2.	Biologinis turtas			
4.3.	Kitas turtas		600	600
B.	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>		<b>3 957 231</b>	<b>3 494 547</b>
1.	<b>ATSARGOS</b>		2 041 341	1 580 687
1.1.	Zaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės	4	1 222 585	907 552
1.2.	Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai	4		27 015
1.3.	Produkcija	4	60 233	63 887
1.4.	Pirktos prekės, skirtos perparduoti	4	739 417	563 586
1.5.	Biologinis turtas			
1.6.	Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti			
1.7.	Sumokėti avansai	5	19 106	18 647
2.	<b>PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS</b>		1 855 051	1 798 149
2.1.	Pirkėjų skolos	6	1 099 132	1 075 980
2.2.	Įmonių grupės įmonių skolos	27	589 441	550 789
2.3.	Asocijuotųjų įmonių skolos			
2.4.	Kitos gautinos sumos	3, 7	166 478	171 380
3.	<b>TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS</b>			
3.1.	Įmonių grupės įmonių akcijos			
3.2.	Kitos investicijos			
4.	<b>PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI</b>	8	60 839	115 711
C.	<b>ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ ŠAUNDAUS IR SUKAUPTOS</b>		<b>39 591</b>	<b>26 192</b>
	<b>TURTO IŠ VISO</b>		<b>7 931 711</b>	<b>6 756 585</b>



	<b>NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI</b>			
D.	<b>NUOSAVAS KAPITALAS</b>		<b>1 889 728</b>	<b>1 447 516</b>
1.	<b>KAPITALAS</b>		590 784	590 784
1.1.	Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas	9	590 784	590 784
1.2.	Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)			
1.3.	Savos akcijos, pajai (-)			
2.	<b>AKCIJŲ PRIEDAI</b>			
3.	<b>PERKAINOJIMO REZERVAS</b>	10	2 650 804	1 500 001
4.	<b>REZERVAI</b>		47 787	47 787
4.1.	Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas	11	47 787	47 787
4.2.	Savoms akcijoms įsigyti			
4.3.	Kiti rezervai			
5.	<b>NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)</b>	12	(1 399 647)	(691 056)
5.1.	Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)		(708 591)	(339 163)
5.2.	Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)		(691 056)	(351 893)
E.	<b>DOTACIJOS, SUBSIDIJOS</b>	13	<b>37 665</b>	<b>112 071</b>
F.	<b>ATIDĖJINIAI</b>		<b>200 237</b>	
1.	Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai			
2.	Mokesčių atidėjiniai	14	200 237	
3.	Kiti atidėjiniai			
G.	<b>MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI</b>		<b>5 773 455</b>	<b>5 171 111</b>
1.	<b>PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI</b>		2 124 941	2 784 765
1.1.	Skoliniai įsipareigojimai	16	184 182	277 606
1.2.	Skolos kredito įstaigoms	15	1 332 556	1 898 956
1.3.	Gauti avansai			
1.4.	Skolos tiekėjams		54 000	54 000
1.5.	Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos			
1.6.	Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos	27	554 203	554 203
1.7.	Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos			
1.8.	Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai			
2.	<b>PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI</b>		3 648 514	2 386 346
2.1.	Skoliniai įsipareigojimai	16	110 539	181 755
2.2.	Skolos kredito įstaigoms	15	566 400	266 400
2.3.	Gauti avansai		105 901	104 872
2.4.	Skolos tiekėjams	17	2 477 382	1 502 179
2.5.	Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos			
2.6.	Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos			
2.7.	Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos			
2.8.	Pelno mokesčio įsipareigojimai			
2.9.	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	18	353 642	329 914
2.10.	Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai		34 650	1 226
H.	<b>SUKAUPOTOS ŠAŅAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IS VISO</b>		<b>7 931 711</b>	<b>6 756 585</b>

\_\_\_\_\_  
Direktorius  
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
(parašas)

\_\_\_\_\_  
Vytautas Tuminas  
(vardas ir pavardė)

\_\_\_\_\_  
UAB, BOD Group įgaliotas asmuo vyr.  
finansininkė  
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio)  
arba galinčio tvarkyti apskaitą kito  
asmens pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
(parašas)

\_\_\_\_\_  
Giedrė Keršienė  
(vardas ir pavardė)

BOD Lenses, UAB, kodas 126422682  
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Mokslininkų g. 6A, Vilnius  
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

### 2023 M. GRUODŽIO PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA

2024 m. birželio 25 d.  
(ataskaitos sudarymo data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Metų	EUR
			(ataskaitinis laikotarpis)	(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)
1.	Pardavimo pajamos	19	10 260 056	8 904 601
2.	Pardavimo savikaina	20	(6 753 545)	(6 122 744)
3.	Biologinio turto tikrosios vertės pokytis			
4.	BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)		<b>3 506 511</b>	<b>2 781 857</b>
5.	Pardavimo sąnaudos	21	(558 547)	(507 915)
6.	Bendrosios ir administracinės sąnaudos	22	(2 607 966)	(2 478 694)
7.	Kitos veiklos rezultatai	23	1 624	16 714
8.	Investicijų į patrunuojančiosios, patrunuojamųjų ir asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos			
9.	Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos			
10.	Kitos palūkanų ir panašios pajamos	24	37 713	17 558
11.	Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas	25	(1 056 523)	
12.	Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos	26	(258 395)	(168 683)
13.	PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ		<b>(935 583)</b>	<b>(339 163)</b>
14.	Pelno mokestis		12 706	
15.	GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)		<b>(922 877)</b>	<b>(339 163)</b>

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu.

Direktorius  
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas)

Vytautas Tuminas

(vardas ir pavardė)

UAB, BOD Group įgaliotas asmuo vyr. finansininkė  
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Giedrė Keršienė

(vardas ir pavardė)

BOD Lenses, UAB, kodas 126422682  
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Mokslininkų g. 6A, Vilnius  
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

2023 M. GRUODŽIO 31 D. NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

2024 m. birželio 25 d.  
(ataskaitos sudarymo data)

Metų  
(ataskaitinis laikotarpis)

EUR  
(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

	Apmokėtas įstatinis arba pagrindinis kapitalas	Akcijų priedai	Savos akcijos (-)	Perkainojimo rezervas		Įstatymo numatyti rezervai		Kiti rezervai	Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)	Iš viso
				Ilgalaikio materialiojo turto	Finansinio turto	Privalomasis arba atsargos (rezervinis) kapitalas	Savoms akcijoms įsigyti			
<b>1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio (metinio) laikotarpio pabaigoje</b>	<b>590 784</b>					<b>47 787</b>			<b>(351 893)</b>	<b>286 678</b>
2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas										
3. Esminių klaidų taisymo rezultatas										
<b>4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio ataskaitinio (metinio) laikotarpio pabaigoje</b>	<b>590 784</b>					<b>47 787</b>			<b>(351 893)</b>	<b>286 678</b>
5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės padidėjimas (sumažėjimas)				1 500 001						<b>1 500 001</b>
6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės padidėjimas (sumažėjimas)										
7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)										
8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas (nuostoliai)										
9. Ataskaitinio laikotarpio grynas pelnas (nuostoliai)								(339 163)		<b>(339 163)</b>
10. Dividendai										
11. Kitos išmokos										
12. Sudaryti rezervai										
13. Panaudoti rezervai										
14. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) arba pajininkų įnašai (pajų gražinimas)										
15. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo padidėjimas (sumažėjimas)										
16. Įnašai nuostoliams padengti										
<b>17. Likutis praėjusio ataskaitinio (metinio) laikotarpio pabaigoje</b>	<b>590 784</b>			<b>1 500 001</b>		<b>47 787</b>			<b>(691 056)</b>	<b>1 447 516</b>
18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės padidėjimas (sumažėjimas)				1 365 089						<b>1 365 089</b>
19. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės padidėjimas (sumažėjimas)										
20. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)										
21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas (nuostoliai)					(214 286)				<b>214 286</b>	
22. Ataskaitinio laikotarpio grynas pelnas (nuostoliai)								(922 877)		<b>(922 877)</b>
23. Dividendai										
24. Kitos išmokos										
25. Sudaryti rezervai										
26. Panaudoti rezervai										
27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) arba pajininkų įnašai (pajų gražinimas)										
28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo padidėjimas (sumažėjimas)										
29. Įnašai nuostoliams padengti										
<b>30. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje</b>	<b>590 784</b>			<b>2 650 804</b>		<b>47 787</b>			<b>(1 399 647)</b>	<b>1 889 728</b>

Direktorius  
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas)

Vytautas Tuminas  
(vardas ir pavardė)

UAB, BOD Group įgaliotas asmuo Vyr. finansininkė  
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio  
tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Giedrė Keršienė  
(vardas ir pavardė)

BOD Lenses, UAB, įmonės kodas 126422682  
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

MOKSLININKŲ G. 6A, VILNIUS  
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

**2023 M. GRUODŽIO 31 D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA**

2024 m. birželio 25 d.  
(ataskaitos sudarymo data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pasta- bos Nr.	Metų	EUR
			(ataskaitinis laikotarpis)	(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)
<b>1.</b>	<b>Pagrindinės veiklos pinigų srautai</b>			
1.1.	Grynasis pelnas (nuostoliai)		(922 877)	(339 163)
1.2.	Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos		726 530	397 546
1.3.	Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto perleidimo rezultatų eliminavimas			
1.4.	Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas		225 820	145 560
1.5.	Kitų nepiniginių sandorių rezultatų eliminavimas		583 064	40 520
1.6.	Iš įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)			
1.7.	Kitų po vieno metų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)			
1.8.	Atidėtojo pelno mokesčio turto sumažėjimas (padidėjimas)		2 845	
1.9.	Atsargų, išskyrus sumokėtus avansus, sumažėjimas (padidėjimas)		(460 195)	(227 994)
1.10.	Sumokėtų avansų sumažėjimas (padidėjimas)		(459)	38 923
1.11.	Pirkėjų skolų sumažėjimas (padidėjimas)		(827 574)	(268 084)
1.12.	Įmonių grupės įmonių ir asocijuotųjų įmonių skolų sumažėjimas (padidėjimas)		(38 652)	
1.13.	Kitų gautinų sumų sumažėjimas (padidėjimas)		4 902	723
1.14.	Trumpalaikių investicijų sumažėjimas (padidėjimas)			
1.15.	Ateinančių laikotarpių sąnaudų ir sukauptų pajamų sumažėjimas (padidėjimas)		(13 399)	(6 424)
1.16.	Atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas)		200 237	
1.17.	Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas)			(145 382)
1.18.	Pagal vekselius ir čekius po vieno metų mokėtinų sumų padidėjimas (sumažėjimas)			
1.19.	Ilgalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)			
1.20.	Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų avansų padidėjimas (sumažėjimas)		976 232	111 994
1.21.	Pagal vekselius ir čekius per vienus metus mokėtinų sumų padidėjimas (sumažėjimas)			
1.22.	Trumpalaikių skolų įmonių grupės įmonėms ir asocijuotosioms įmonėms padidėjimas (sumažėjimas)			(145 859)
1.23.	Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)			
1.24.	Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)		8 930	(43 368)
1.25.	Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)		33 424	1 226
1.26.	Sukauptų sąnaudų ir ateinančių laikotarpių pajamų padidėjimas (sumažėjimas)			(1 301)
	<b>Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai</b>		<b>498 828</b>	<b>(441 083)</b>

<b>2.</b>	<b>Investicinės veiklos pinigų srautai</b>			
2.1.	Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas		(39 840)	(28 802)
2.2.	Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas			
2.3.	Ilgalaikių investicijų įsigijimas			
2.4.	Ilgalaikių investicijų perleidimas			
2.5.	Paskolų suteikimas			(403 750)
2.6.	Paskolų susigrąžinimas		165 000	
2.7.	Gauti dividendai, palūkanos		23 246	
2.8.	Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas			
2.9.	Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas			(550 789)
	<b>Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai</b>		<b>148 406</b>	<b>(983 341)</b>
<b>3.</b>	<b>Finansinės veiklos pinigų srautai</b>			
3.1.	Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais		-	-
3.1.1.	Akcijų išleidimas			
3.1.2.	Savininkų įnašai nuostoliams padengti			
3.1.3.	Savų akcijų supirkimas			
3.1.4.	Dividendų išmokėjimas			
3.2.	Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais		(702 106)	1 528 742
3.2.1.	Finansinių skolų padidėjimas		-	1 998 553
3.2.1.1.	Paskolų gavimas			1 998 553
3.2.1.2.	Obligacijų išleidimas			
3.2.2.	Finansinių skolų sumažėjimas		(685 743)	(441 701)
3.2.2.1.	Paskolų gražinimas		(435 843)	(309 083)
3.2.2.2.	Obligacijų supirkimas			
3.2.2.3.	Sumokėtos palūkanos		(232 703)	(132 618)
3.2.2.4.	Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai		(17 197)	
3.2.3.	Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas			
3.2.4.	Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas			
3.2.5.	Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas			
3.2.6.	Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas		(16 363)	(28 110)
	<b>Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai</b>		<b>(702 106)</b>	<b>1 528 742</b>
<b>4.</b>	<b>Valiutų kursų pokyčio įtaka grynujų pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui</b>			
<b>5.</b>	<b>Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)</b>		<b>(54 872)</b>	<b>104 318</b>
<b>6.</b>	<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje</b>		<b>115 711</b>	<b>11 393</b>
<b>7.</b>	<b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje</b>		<b>60 839</b>	<b>115 711</b>

\_\_\_\_\_  
 (įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

\_\_\_\_\_  
 Vytautas Tuminas  
 (vardas ir pavardė)

\_\_\_\_\_  
 UAB, BOD Group įgaliotas asmuo vyr. finansininkė  
 (vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio  
 tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas) (parašas)

\_\_\_\_\_  
 Giedrė Keršienė  
 (vardas ir pavardė)

## **2023 M. GRUODŽIO 31 D. AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2024 m. birželio 25 d.  
(ataskaitos sudarymo data)

### **I. Bendra informacija**

BOD Lenses, UAB (toliau – Įmonė) buvo įregistruota 2003 m. gruodžio 31 d. Bendrovės kodas 126422682, adresas Mokslininkų g. 6A, Vilnius, pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas LT264226811.

Įmonės patronuojanti įmonė yra Global BOD Group SIA (40103814222, Bauskas iela 58-1, Ryga, Latvijos Respublika), kuri valdo 80,88 proc. įmonės akcijų ir BOD Lenses AS turinti 19,12 proc. įmonės akcijų (EE100812389 Parnu mnt. 499, Laagri, Harjumaa, Estija).

Įmonės pagrindinė veikla yra akinių lęšių gamyba.

Įmonė su partneriais sudarė jungtinės veiklos sutartį tikslu įkurti Išmaniosios sveikatos skaitmeninių inovacijų centrą (angl. Smart Health Digital Innovation Hub), padedantį įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms, pasitelkus skaitmeninę technologiją, pagerinti verslo ar gamybos procesus, produktus ir paslaugas. Įmonės įnašas į šį projektą 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 600 EUR.

Įmonė turi atstovybę Kipre. Kipro atstovybėje dirba 2 darbuotojai, kurie vykdo pardavimus Graikijos ir Kipro klientams.

2023 m. vidutinis darbuotojų skaičius 96 (2022 m. – 86 darbuotojai).

### **II. Apskaitos politika**

#### **Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas**

Pateiktos finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Finansinės atskaitomybės standartus bei Lietuvos Respublikoje finansinę apskaitą ir finansinę atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus. Bendrovės pardavimo grynosios pajamos ir balanse nurodyto turto vertė dvejus metus iš eilės, įskaitant ataskaitinius finansinius metus viršijo rodiklius. Bendrovė priskiriama vidutinių įmonių grupei. Todėl Bendrovės 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinį sudaro balansas, pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita ir aiškinamasis raštas.

Finansinės ataskaitos yra parengtos įsigijimo vertės pagrindu.

Finansinės ataskaitos yra pateikiamos Lietuvos nacionaline valiuta – eurai (EUR).

Žemiau pateikiama reikšmingų apskaitos principų santrauka.

#### **Ilgalaikis nematerialusis turtas**

Ilgalaikis nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo nuostolius, jei tokių yra.

Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) amortizacijos metodą per visą nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laiką. Amortizacijos sąnaudos priskiriamos Įmonės veiklos sąnaudoms ir pardavimo savikainai.

Nematerialiojo turto amortizacijos laikotarpiai:

<b>Turto grupės</b>	<b>Vidutinis naudingo tarnavimo laikotarpis (metais)</b>
Programinė įranga	3
Kitas nematerialus turtas	4

Gautas pelnas ar patirti nuostoliai iš ilgalaikio nematerialiojo turto perleidimo yra pripažįstami tų metų pelno (nuostolių) ataskaitoje.

### **Ilgalaikis materialusis turtas**

Ilgalaikis materialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuostolius dėl vertės sumažėjimo, jei tokių yra. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas pradamas skaičiuoti, kai turtas yra paruoštas planuojamam naudojimui ir apskaičiuojamas lygiomis dalimis kiekvieną mėnesį per visą naudojimo laiką, išskyrus šio turto įvedimo į eksploataciją pirmą mėnesį, naudojant žemiau nurodytus įvertintus turto naudingo tarnavimo laikotarpius:

<b>Turto grupės</b>	<b>Vidutinis naudingo tarnavimo laikotarpis (metais)</b>
Pastatai ir statiniai	15
Mašinos ir įrengimai	5-7
Transporto priemonės	4-10
Kita įranga, prietaisai, įrankiai bei įrenginiai	4
Kompiuteriai	3
Kitas materialusis turtas	4
Perkainotas turtas	7

Likvidacinė vertė yra lygi 0,29 EUR. Nusidėvėjimo sąnaudos priskiriamos veiklos sąnaudoms. Turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai ir įsigijimo vertė yra didesnė už 300 EUR.

Nuo 2022 metų mašinų ir įrengimų turto grupė yra apskaitoma perkainota verte, kuri yra turto tikroji vertė perkainojimo dieną, atimant vėliau sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą. Mašinų ir įrengimų tikrosios vertės vertinimą atlieka nepriklausomi turto vertintojai.

Gautas pelnas ar patirti nuostoliai iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo yra įtraukiami į tų metų pelno (nuostolių) ataskaitą. Remonto ir atnaujinimo sąnaudos yra pripažįstamos to laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaitoje, kuomet šios sąnaudos yra patiriamos.

Remonto ir priežiūros išlaidos, susijusios su jau atiduotu į eksploataciją ilgalaikiu materialiuoju turtu, pridedamos prie apskaitinės ilgalaikio materialiojo turto vertės, jei jos pailgina turto naudingo tarnavimo laikotarpį ar pagerina jo naudingąsias savybes. Visos kitos patirtos remonto išlaidos pripažįstamos sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje tuo metu, kai jos yra patiriamos. Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo nuostoliai priskiriami Įmonės veiklos sąnaudoms.

### **Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vertės sumažėjimas**

Kiekvieną finansinių ataskaitų sudarymo datą Įmonė peržiūri likutinę ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto vertę, kad nustatytų, ar yra kokių nors požymių, kad šio turto vertė sumažėjo. Jei tokių požymių yra, Įmonė įvertina šio turto atsiperkamąją vertę tam, kad būtų galima įvertinti vertės sumažėjimą (jei toks yra). Kai neįmanoma įvertinti turto atsiperkamosios vertės, Įmonė paskaičiuoja pajamas generuojančios turto grupės, kuriai šis turtas priklauso, atsiperkamąją vertę. Kai gali būti nustatytas patikimas ir nuoseklus paskirstymo pagrindas, Įmonės turtas yra paskirstomas atskiriems pajamas generuojančio turto vienetams arba Įmonės turtas yra paskirstomas mažesnėms pajamas generuojančio turto vienetų grupėms, kurioms gali būti nustatytas patikimas ir nuoseklus paskirstymo pagrindas.

Atsiperkamoji vertė yra didesnė iš gryniosios galimo pardavimo kainos, atėmus pardavimo sąnaudas, ir naudojimo vertės. Įvertinant naudojimo vertę, tikėtini ateities pinigų srautai yra diskontuojami iki dabartinės vertės naudojant iki mokestinę diskonto normą, įvertintą pagal dabartines rinkos sąlygas, egzistuojančią pinigų laiko vertę bei su turtu susijusią riziką, į kurią nebuvo atsižvelgta įvertinant ateities pinigų srautus.

Jei turto (ar pajamas generuojančios turto grupės) įvertinta atsiperkamoji vertė yra mažesnė nei šio turto apskaitinė vertė, apskaitinė turto vertė sumažinama iki atsiperkamosios šio turto (ar pajamas generuojančios turto grupės) vertės. Nuostoliai dėl vertės sumažėjimo pripažįstami iš karto pelno (nuostolių) ataskaitoje, nebent šis turtas anksčiau buvo perkainotas. Tuo atveju, nuostoliai dėl vertės sumažėjimo yra apskaitomi kaip perkainojimo rezervo sumažėjimas.

Jei po nuostolių dėl vertės sumažėjimo pripažinimo turto vertė padidėja, tai apskaitinė turto (pajamas generuojančios turto grupės) vertė padidinama iki naujai paskaičiuotos turto atsiperkamosios vertės, bet taip, kad padidėjimas neviršytų apskaitinės šio turto (pajamas generuojančios turto grupės) vertės, jei nuostoliai dėl vertės sumažėjimo ankstesniais metais nebūtų buvę pripažinti. Turto vertės sumažėjimo atstatymas pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje iš karto, nebent šis turtas anksčiau buvo perkainotas. Tuo atveju, vertės sumažėjimo atstatymas yra apskaitomas kaip perkainojimo rezervo padidėjimas.

### **Atsargos**

Finansinėse ataskaitose atsargos pateikiamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra mažesnė.

Atsargų įsigijimo savikainą sudaro įsigijimo kaina bei susiję mokesčiai (išskyrus tuos, kurie vėliau bus atgauti), gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos išlaidos, tiesiogiai susijusios su atsargų įsigijimu.

Produkcijos pasigaminimo savikainą sudaro žaliavų įsigijimo savikaina. Savikaina apskaičiuojama taikant FIFO būdą.

### **Finansinis turtas ir įsipareigojimai**

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai apskaitomi balanse, kai įgyjama atitinkama teisė arba įsipareigojimas pagal pasirašytą finansinių priemonių sutartį.

#### Gautinos sumos

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra apskaitomos įsigijimo savikaina, vėlesniais laikotarpiais apskaitomos amortizuota savikaina, naudojant efektyvios palūkanų normos metodą, atėmus bet kokius vertės sumažėjimo nuostolius.

#### Finansinio turto vertės sumažėjimas

Kiekvieną finansinės ataskaitos sudarymo datą finansinis turtas yra įvertinamas, ar yra kokių nors vertės sumažėjimo požymių. Yra laikoma, kad finansinio turto vertė sumažėja tada, kai yra objektyvių veiksnių, kaip vieno ar kelių įvykių, įvykusių po finansinio turto pirminio pripažinimo, pasekmė, kuri turėjo įtakos iš finansinio turto tikėtiniems ateities pinigų srautams.

Finansinio turto, apskaitomo amortizuota savikaina, vertės sumažėjimo nuostolių suma yra pripažįstama kaip skirtumas tarp finansinio turto apskaitinės vertės ir diskontuotų, naudojant pirminę finansinio turto efektyvią palūkanų normą, numatomų ateities pinigų srautų dabartinės vertės.

Viso finansinio turto apskaitinė vertė yra sumažinama įvertintais vertės sumažėjimo nuostoliais. Vėliau atgautomis, bet anksčiau sumažintomis, nurašytomis sumomis yra padidinama sumažinto finansinio turto vertė.



Jei vėlesniu periodu įvertintų vertės sumažėjimo nuostolių suma sumažėja ir šis sumažėjimas gali būti objektyviai susietas su įvykiu, kuris įvyko po vertės sumažėjimo nuostolių pripažinimo, tuomet šie anksčiau pripažinti vertės sumažėjimo nuostoliai yra atstatomi, bet tik tiek, kad vertės sumažėjimo nuostolių atstatymo dieną finansinio turto apskaitinė vertė neviršytų amortizuotos savikainos, kuri būtų buvusi, jei nuostoliai dėl vertės sumažėjimo ankstesniais laikotarpiais nebūtų buvę pripažinti.

Finansinio turto nuvertėjimo pasikeitimai yra pripažįstami pelnu ar nuostoliais.

#### Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Įmonės grynuosius pinigus ir jų ekvivalentus sudaro gryniesi pinigai kasoje, einamosiose banko sąskaitose, pinigai kelyje bei trumpalaikiai iki trijų mėnesių (nuo sutarties sudarymo datos) indėliai, kuriuos lengvai galima konvertuoti į pinigus be reikšmingo vertės pasikeitimo.

#### Gautos paskolos

Ilgalaikės paskolos yra apskaitomos įsigijimo savikaina ir vėliau yra įvertinamos amortizuota savikaina, apskaičiuota naudojant efektyvią palūkanų normą. Trumpalaikės paskolos yra apskaitomos įsigijimo savikaina, kadangi efektyvios palūkanų normos taikymo poveikis yra nereikšmingas.

#### Mokėtinos sumos

Pirminio pripažinimo metu mokėtinos sumos yra įvertinamos savikaina, su sandoriu susijusios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaitoje. Vėlesniais laikotarpiais mokėtinos sumos yra apskaitomos amortizuota savikaina, naudojant efektyvią palūkanų normą. Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai yra apskaitomi savikaina, kadangi efektyvios palūkanų normos taikymo poveikis yra nereikšmingas.

#### **Efektyvios palūkanų normos metodas**

Efektyvios palūkanų normos metodas – tai finansinio turto / įsipareigojimų amortizuotos savikainos skaičiavimo ir palūkanų pajamų / sąnaudų paskirstymo per atitinkamą laikotarpį metodas. Efektyvi palūkanų norma – tai palūkanų norma, kuri tiksliai diskontuoja įvertintus ateities pinigų srautus (įskaitant visus sumokėtus ar gautus mokesčius, kurie yra neatskiriama efektyvios palūkanų normos dalis, sandorio išlaidos ir kitas priemokas ar nuolaidas) iki grynosios pirminio pripažinimo apskaitinės vertės per numatytą finansinio turto ir įsipareigojimų laikotarpį arba (jei tinkama) per atitinkamą trumpesnį laikotarpį.

Palūkanų pajamos/sąnaudos yra pripažįstamos pelno (nuostolių) ataskaitoje, naudojant efektyvios palūkanų normos metodą, išskyrus trumpalaikes gautinas ir mokėtinas sumas, kurių palūkanų pajamų/sąnaudų pripažinimas būtų nereikšmingas.

#### **Atidėjiniai**

Atidėjinys apskaitomas tada, kai dėl įvykio praeityje Įmonė turi įsipareigojimą (teisinį ar neatšaukiamą), yra tikėtina, kad jam įvykdyti Įmonei bus reikalingi ekonominę naudą teikiantys išteklių, ir įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta.

Suma, pripažinta atidėjiniu, yra geriausias įvertinimas, reikalingas padengti dabartinius ataskaitinio laikotarpio įsipareigojimus, atsižvelgiant į rizikas ir neapibrėžtumus, kylančius iš šio įsipareigojimo. Kai atidėjinys vertinamas naudojant numatomus pinigų srautus įsipareigojimui padengti, jo apskaitinė vertė yra dabartinė šių pinigų srautų vertė.

Kai yra tikimasi, kad dalis ar visa ekonominė nauda reikalinga padengti atidėjinį bus atgauta iš trečiosios šalies, gautina suma yra prižįstama turtu, jei yra tikrai aišku, kad kompensacija bus gauta ir kad gautina suma gali būti patikimai įvertinta.

## **Dotacijos**

Dotacijos apskaitomos kaupimo principu, t.y. gautos dotacijos arba jų dalys pripažįstamos panaudotomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su dotacijomis susijusios sąnaudos.

### Dotacijos, susijusios su turtu

Dotacijos, susijusios su turtu, apima dotacijas, kurios yra gautos ilgalaikio turto forma arba skirtos ilgalaikiam turtui įsigyti. Dotacijos yra apskaitomos gauto turto tikrąja verte ir vėliau pripažįstamos pajamomis, mažinant turto nusidėvėjimo / amortizacijos sąnaudas, per atitinkamo ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikotarpį.

### Dotacijos, susijusios su pajamomis

Dotacijos, susijusios su pajamomis, apima dotacijas, gautas išlaidoms ir negautoms pajamoms kompensuoti, taip pat visas kitas dotacijas, nepriskirtinas dotacijoms, susijusioms su turtu. Dotacija pripažįstama tada, kai ji faktiškai gaunama, arba kai yra pagrįstas užtikrinimas, kad ji bus gauta.

## **Pajamų pripažinimas**

Pajamos įvertinamos gauto ar gautino už prekes ar paslaugas turto tikrąja verte, atėmus pridėtinės vertės mokestį, grąžinimus ir nuolaidas.

### Prekių pardavimai

Pajamos už parduotas prekes pripažįstamos tuomet, kai yra tenkinamos visos šios sąlygos:

- Įmonė perdavė pirkėjui reikšmingą prekių riziką ir nuosavybės teikiamą naudą;
- Įmonė nevaldo ir nekontroliuoja parduotų prekių tokiu laipsniu, kuris paprastai siejamas su prekių nuosavybe;
- Pajamų suma gali būti patikimai įvertinta;
- Tikėtina, kad Įmonė gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą; ir
- Su sandoriu susijusios patirtos, ar kurios dar bus patirtos, išlaidos gali būti patikimai įvertintos.

### Paslaugų pardavimai

Pajamos pripažįstamos, kai sandoris yra baigtas arba jo įvykdymo laipsnis iki balanso sudarymo datos gali būti patikimai įvertintas.

## **Sąnaudų pripažinimas**

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų sumokėjimo laiką.

## **Skolinimosi išlaidos**

Skolinimosi išlaidos pripažįstamos pelno (nuostolių) ataskaitoje kaupimo principu, kai patiriamos.

## **Užsienio valiuta**

Operacijos užsienio valiuta atvaizduojamos kita valiuta nei litais yra konvertuojamos į litus, oficialiu Lietuvos banko skelbiamu valiutos santykiu operacijos atlikimo dieną, kuris apytiksliai lygus rinkos kursui. Kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, piniginiai vienetai denominuoti užsienio valiuta yra perkainuojami tos dienos valiutos kursu.

Ne piniginiai vienetai, denominuoti užsienio valiuta, apskaitomi tikrąja verte, yra perkainuojami tos dienos valiutos kursu, kurią buvo nustatyta tikroji vertė. Ne piniginiai vienetai, apskaitomi įsigijimo savikaina, įvertinti užsienio valiuta, nėra konvertuojami.

Piniginis turtas ir įsipareigojimai yra konvertuojami į litus finansinių ataskaitų sudarymo datos kursu. Pajamos ir sąnaudos dėl valiutos kurso pasikeitimo, konvertuojant piniginį turtą ar įsipareigojimus į litus, įtraukiamos į ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaitą.

Visas pelnas ir nuostoliai, susiję su pinigineis operacijomis, yra pripažįstami ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) ataskaitoje. Pelnas ir nuostoliai dėl konvertavimo yra apskaitomi laikotarpio pabaigoje galiojančiu užsienio valiutos kursu.

### **Nuomos apskaita**

Nuoma yra pripažįstama finansine, kai pagal nuomos sąlygas perduodama iš esmės visa rizika ir nauda, susijusi su turto nuosavybe. Veiklos nuoma – tai į finansinės nuomos sąvoką neįeinanti nuoma.

#### Įmonė kaip nuomotojas

Pajamos pagal veiklos nuomos sutartis yra pripažįstamos tiesiogiai proporcingu metodu per visą nuomos laikotarpį. Sąnaudos, patirtos veiklos nuomos sutarčių sudarymui ir paruošimui, yra pridedamos prie nuomojamo turto balansinės vertės ir yra pripažįstamos tiesiogiai proporcingu metodu per visą nuomos laikotarpį.

#### Įmonė kaip nuomininkas

Finansine nuoma nuomojamas turtas yra pripažįstamas kaip turtas verte, lygia išsinuomoto turto tikrajai vertei nuomos pradžioje, o jei tikroji vertė yra mažesnė, tuomet minimalių nuomos mokėjimų dabartine verte. Atitinkamas įsipareigojimas nuomotojui yra atvaizduojamas balanse kaip finansinės nuomos įsipareigojimas. Nuomos mokėjimai yra išskiriami į finansines sąnaudas ir finansinių įsipareigojimų mažinimą taip, kad būtų pasiekta įsipareigojimo likučio pastovi palūkanų norma. Finansinės sąnaudos yra pripažįstamos sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje tuo laikotarpiu, kai jos patirtos.

Veiklos nuomos mokėjimai yra pripažįstami sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje tiesiogiai proporcingu metodu per visą nuomos laikotarpį. Nauda, gauta ar gautina kaip paskata sudaryti veiklos nuomos sutartį, yra paskirstoma tiesiogiai proporcingu metodu per visą nuomos laikotarpį.

### **Mokesčiai**

Pelno mokesčio sąnaudas sudaro einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos.

#### Einamųjų metų mokesčiai

Einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos yra apskaičiuotos nuo einamųjų metų pelno, pakoreguoto tam tikromis apmokestinamąjį pelną nemažinančiomis/nedidinančiomis sąnaudomis/pajamomis. Pelno mokesčio sąnaudos apskaičiuojamos naudojant pelno mokesčio tarifą, galiojusį finansinių metų pradžioje. Finansiniais ir praėjusiais finansiniais metais Įmonei taikomas pelno mokesčio tarifas yra 15 proc.

#### Atidėtas mokesčiai

Atidėtas mokesčiai apskaitomas balanso metodu, kai atidėtas mokesčiai yra pripažįstami laikiniems skirtumams tarp turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės finansinėse ataskaitose ir jų atitinkamos mokesstinės bazės. Atidėtojo mokesčio įsipareigojimai yra bendrai pripažįstami visiems laikiniems skirtumams, o atidėtojo mokesčio turtas pripažįstamas tik ta dalimi, kuri tikėtinai ateityje sumažins turimą apmokestinamąjį pelną realizuojant laikinuosius skirtumus. Toks turtas ir įsipareigojimai yra nepripažįstami, jei laikini skirtumai yra susiję su prestižu, arba jei nesusijusio su verslo jungimu sandorio metu pripažintas turtas ar įsipareigojimai neįtakoja nei apmokestinamojo, nei finansinio pelno.

Atidėtojo mokesčio turtas yra peržiūrimas balanso sudarymo datai ir yra sumažinamas, jei nėra tikėtina, kad Įmonė ateityje turės pakankamai apmokestinamojo pelno šiam turtui realizuoti, iki sumos, kuri tikėtinai ateityje sumažins apmokestinamąjį pelną.

Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai yra įvertinami naudojant mokesčio tarifą, kuris taikomas metų, kuriais šiuos laikinus skirtumus numatoma padengti arba apmokėti, pelno mokesčiui apskaičiuoti. Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai sudengiami, kai jie yra susiję su mokesčiais, nustatytais tų pačių institucijų ir kai Įmonė ketina padengti mokėtinus mokesčius grynąja verte.

#### Einamųjų metų mokestis ir atidėtasis mokestis už ataskaitinį laikotarpį

Einamųjų metų mokesčio ir atidėtojo mokesčio sąnaudos ar nauda apskaitomos pelno (nuostolių) ataskaitoje, išskyrus tuos atvejus, kai jos susijusios su straipsniais apskaitomais akcininkų nuosavybėje. Tuomet atidėtieji mokesčiai taip pat apskaitomi akcininkų nuosavybėje.

### **Finansinės rizikos valdymas**

Įmonė, vykdydama savo veiklą, yra veikiami palūkanų normos, kredito, valiutų kursų bei likvidumo rizikų.

#### Kredito rizika

Įmonė neturi reikšmingos kredito rizikos koncentracijos. Kredito rizika, susijusi su lėšomis bankuose, yra ribota, nes Įmonė atlieka operacijas su bankais, turinčiais užsienio reitingavimo agentūrų suteiktus kredito reitingus.

#### Palūkanų normos rizika

Dalį Įmonės paskolų sudaro paskolos su kintama palūkanų norma, kuri yra susijusi su VILIBOR. Ataskaitiniu laikotarpiu Įmonė neturėjo jokių išvestinių finansinių instrumentų, kurių paskirtis būtų valdyti palūkanų normos svyravimo riziką.

#### Likvidumo rizika

Tam, kad išlaikytų reikalingą grynųjų pinigų kiekį ir valdytų likvidumo riziką, Įmonė atlieka mėnesinių ir metinių pinigų srautų prognozes.

#### Užsienio valiutos rizika

Įmonė laikosi politikos derinti pinigų srautus iš tikėtinų pardavimų ateityje su pirkimais bei kitomis išlaidomis kiekviena užsienio valiuta. Ataskaitiniu laikotarpiu Įmonė neturėjo jokių išvestinių finansinių instrumentų užsienio valiutos kurso kitimo rizikos valdymui.

### **Susijusios šalys**

Susijusiomis šalimis pripažįstami akcininkai, darbuotojai, valdybos nariai, jų artimi giminės ir įmonės, kurios tiesiogiai ar netiesiogiai per tarpininką kontroliuoja Bendrovę arba yra kontroliuojamos atskirai ar kartu su kita šalimi, kuri taip pat pripažįstama susijusia šalimi.

### **Poataskaitiniai įvykiai**

Poataskaitiniai įvykiai, suteikiantys papildomos informacijos apie Įmonės poziciją balanso datai (koreguojantys įvykiai), atspindi finansinėse ataskaitose. Poataskaitiniai įvykiai, kurie nėra koreguojantys, atskleidžiami pastabose.

### **Svarbūs apskaitiniai įvertinimai ir pagrindiniai neaiškūs vertinimo šaltiniai**

Vadovybė, taikydama Įmonės apskaitos politiką, privalo atlikti įvertinimus, priimti sprendimus ir prielaidas dėl turto ir įsipareigojimų apskaitinių verčių, kurios nėra lengvai nustatomos naudojant kitus šaltinius. Įvertinimai ir susijusios prielaidos yra grindžiami praeities patirtimi bei kitais tiesiogiai susijusiais faktoriais. Faktiniai rezultatai gali skirtis nuo pateiktų įvertinimų.

Įvertinimai ir pagrindinės prielaidos yra nuolatos peržiūrimi. Apskaitinių įvertinimų peržiūros rezultatai yra pripažįstami tą laikotarpį, kuriame ši peržiūra buvo atlikta ir jos rezultatai turėjo įtakos jam arba peržiūros laikotarpiu ir ateities laikotarpiais, jei peržiūra turi įtakos einamajam ir būsimajam laikotarpiui.

### III. Aiškinamojo rašto pastabos

#### 1. Pastaba. Nematerialusis turtas

	<b>Programinė įranga</b>
<b>Įsigijimo savikaina</b>	
<b>2021 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>401 815</b>
- įsigijimai	
<b>2022 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>401 815</b>
- įsigijimai	
<b>2023 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>401 815</b>
<b>Sukaupta amortizacija</b>	
<b>2021 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>333 473</b>
- amortizacija	37 100
<b>2022 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>370 573</b>
- amortizacija	31 242
<b>2023 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>401 815</b>
<b>Likutinė vertė</b>	
<b>2022 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>31 242</b>
<b>2023 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>0</b>

2023 m. gruodžio 31 d. Įmonė turi pilnai nudėvėto, bet veikloje dar naudojamo nematerialaus turto, kurio įsigijimo vertė buvo 401 815 EUR.

## 2. Pastaba. Materialusis turtas

	Pastatai ir statiniai	Mašinos ir įrengimai	Transporto priemonės	Kita įranga, priedaisai, įrankiai, įrengimai	Iš viso
<b>Įsigijimo savikaina</b>					
2021 m. gruodžio 31 d.	43 443	12 196 537	66 544	1 072 508	13 379 032
- įsigijimai		7 837		20 963	28 800
2022 m. gruodžio 31 d.	43 443	12 204 374	66 544	1 093 471	13 407 832
- įsigijimai		23 338	22 000	16 502	61 840
2023 m. gruodžio 31 d.	43 443	12 227 712	88 544	1 109 973	13 469 672
<b>Sukauptas nusidėvėjimas</b>					
2021 m. gruodžio 31 d.	43 443	11 199 478	38 039	468 968	11 749 928
- nusidėvėjimas		295 187	3 157	136 508	434 852
- nurašyta			25 348	4	25 352
2022 m. gruodžio 31 d.	43 443	11 494 665	66 544	605 480	12 210 132
- nusidėvėjimas		295 305	610	221 678	517 593
- nurašyta				2	2
2023 m. gruodžio 31 d.	43 443	11 789 970	67 154	827 160	12 727 727
<b>Vertės pokytis dėl perkainojimo</b>					
2021 m. gruodžio 31 d.					
- perkainotas turtas		1 764 707			1 764 707
2022 m. gruodžio 31 d.		1 764 707			1 764 707
- perkainotas turtas		1 605 987			1 605 987
2023 m. gruodžio 31 d.		3 370 694			3 370 694
<b>Perkainotos vertės nusidėvėjimas</b>					
2021 m. gruodžio 31 d.					
- nusidėvėjimas					
2022 m. gruodžio 31 d.					
- nusidėvėjimas		252 101			252 101
2023 m. gruodžio 31 d.		252 101			252 101
<b>Likutinė vertė</b>					
2022 m. gruodžio 31 d.	0	2 474 416	0	487 993	2 962 409
2023 m. gruodžio 31 d.	0	3 556 335	21 390	282 814	3 860 539

2023 m. Įmonės ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas buvo apskaitytas pelno (nuostolių) ataskaitoje, bendrųjų ir administracinių sąnaudų ir pardavimo savikainos straipsniuose.

2023 m. gruodžio 31 d. Įmonė turi pilnai nudėvėto, bet veikloje dar naudojamo materialaus turto, kurio įsigijimo vertė buvo 368 367 EUR.

2023 m. gruodžio 31 d. įmonė turi įkeisto turto AB Šiaulių bankui.

Vadovybės sprendimu buvo pervertintas ilgalaikis turtas, priklausantis ilgalaikio turto kategorijai Mašinos ir įrengimai. Po perkainojimo turtas finansinėse ataskaitose rodomas perkainota verte. Nustatytas gamybinės įrangos 7 metų naudingo tarnavimo laikas.

### 3. Pastaba. Po vienerių metų gautinos sumos

Nr.	Susijusios šalies pavadinimas	Paskolų likutis 2023-12-31	Paskolos palūkanos	Sukauptos palūkanos 2023-12-31	Per vienerius metus gautina suma	Po vienerių metų gautina suma
1	SOLI TEK CELLS, UAB	238 750	3,9% + 6 mėn. EURIBOR	-	165 000	73 750

Nr.	Susijusios šalies pavadinimas	Paskolų likutis 2022-12-31	Paskolos palūkanos	Sukauptos palūkanos 2022-12-31	Per vienerius metus gautina suma	Po vienerių metų gautina suma
1	SOLI TEK CELLS, UAB	403 750	3,9% + 6 mėn. EURIBOR	6 289	165 000	238 750

### 4. Pastaba. Atsargos

	Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės	Nebaigta gamyba	Pagaminta produkcija	Prekės skirtos perparduoti	Iš viso
Atsargų įsigijimo savikaina 2022 m. gruodžio 31 d.	907 552	27 015	63 887	563 586	1 562 040
Atsargų įsigijimo savikaina 2023 m. gruodžio 31 d.	1 222 585	0	60 233	739 417	2 022 235
Atimti: nukainojamas iki grynosios realizacinės vertės					
Grynoji galimo realizavimo vertė 2023 m. gruodžio 31 d.	1 222 585	0	60 233	739 417	2 022 235

### 5. Pastaba. Sumokėti avansai

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Sumokėti avansai tiekėjams	19 106	18 647
<b>Iš viso</b>	<b>19 106</b>	<b>18 647</b>

### 6. Pastaba. Pirkėjų skolos ir kitos gautinos sumos

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Lietuvos pirkėjų skolos	250 214	141 415
Europos sąjungos pirkėjų skolos	1 331 338	821 022
Trečiųjų šalių pirkėjų skolos	322 002	113 543
Pirkėjų skolų vertės sumažėjimas (-)	(804 422)	-
<b>Iš viso</b>	<b>1 099 132</b>	<b>1 075 980</b>



## 7. Pastaba. Kitos gautinos sumos

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Suteikta paskola susijusiai šaliai (3 pastaba)	165 000	165 000
Kitos gautinos sumos	1 478	6 380
<b>Iš viso</b>	<b>166 478</b>	<b>171 380</b>

## 8. Pastaba. Pinigai ir pinigų ekvivalentai

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Pinigai bankų sąskaitose	59 641	115 025
Grynieji pinigai kasoje	1 198	686
<b>Iš viso</b>	<b>60 839</b>	<b>115 711</b>

## 9. Pastaba. Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas

	Akcijų skaičius (vnt.)	Kapitalo dalis (proc.)	Nominali akcijos vertė	Įstatinis kapitalas
Global BOD Group, SIA	16 500	80,88		
BOD Lenses AS	3 900	19,12		
<b>Iš viso</b>	<b>20 400</b>	<b>100</b>	<b>28,96</b>	<b>590 784</b>

## 10. Pastaba. Perkainojimo rezervas

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
<b>Ilgalaikio materialaus turto perkainojimo rezervas metų pradžioje</b>	1 500 001	-
Padidėjimas dėl perkainojimo	1 365 089	1 500 001
Sumažėjimas dėl nusidėvėjimo	(214 286)	-
<b>Ilgalaikio materialaus turto perkainojimo rezervas metų pabaigoje</b>	<b>2 650 804</b>	<b>1 500 001</b>

## 11. Pastaba. Privalomas rezervas

Privalomasis rezervas yra privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. Į jį privaloma kasmet pervesti ne mažiau kaip 5 proc. grynojo pelno, kol rezervas pasieks 10 proc. įstatinio kapitalo. 2023 m. gruodžio 31 d. Įmonės privalomasis rezervas sudarė 47 787 EUR (2022 m. – 47 787 EUR).

## 12. Pastaba. Pelno paskirstymo projektas

<b>Ankstesnių finansinių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje</b>	<b>(691 056)</b>
Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai)	(922 877)
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)	
Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti	
Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas pelnas (nuostoliai)	214 286
<b>Paskirstytinas pelnas (nuostoliai) iš viso:</b>	<b>(1 399 647)</b>
Pelno paskirstymas:	

į privalomąjį rezervą  
 į kitus rezervus  
 dividendams išmokėti  
 kitiems tikslams

**Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje,  
 perkeliamas į kitus finansinius metus**

**(1 399 647)**

### 13. Pastaba. Dotacijos, subsidijos

2019 m. įmonė pagal projektą „Gamybos procesų skaitmeninimo technologijų diegimas“ gavo 340 860 EUR dotacijų. Projekto metu buvo įsigytas ilgalaikis turtas – įranga.

Rodikliai	Gautos dotacijos	Dotacijų panaudojimas	Grynoji likutinė vertė
<b>Likutis 2021 m. gruodžio 31 d.</b>			<b>186 477</b>
Padidėjimas (sumažėjimas) per laikotarpį	10 498	84 904	(74 406)
<b>Likutis 2022 m. gruodžio 31 d.</b>	<b>10 498</b>	<b>84 904</b>	<b>112 071</b>
Padidėjimas (sumažėjimas) per laikotarpį	5 119	79 525	(74 406)
<b>Likutis 2023 m. gruodžio 31 d.</b>			<b>37 665</b>

### 14. Pastaba. Atidėjiniai ir atidėtojo pelno mokesčio turtas

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas dėl ilgalaikio turto perkainotos vertės	(467 788)	(264 706)
<b>Viso</b>	<b>(467 788)</b>	<b>(264 706)</b>
Atidėtojo pelno mokesčio turtas nuo sukauptų mokesčių nuostolių	267 551	267 551
<b>Viso</b>	<b>267 551</b>	<b>267 551</b>
<b>Laikinieji atidėtojo pelno mokesčio skirtumai atvaizduoti balanse</b>	<b>Ataskaitinis laikotarpis</b>	<b>Praėjęs ataskaitinis laikotarpis</b>
Atidėtojo pelno mokesčio turtas	-	2 845
Atidėjiniai	200 237	-

### 15. Pastaba. Skolos kredito įstaigoms

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
AB Šiaulių bankas paskola, grąžinimo terminas 2025-03-03, 6 mėn. EURIBOR + 3,9 proc. marža:	1 598 956	1 865 356
UAB SME Bank paskola, grąžinimo terminas 2024-12-10, 6 mėn. EURIBOR + 8 proc. marža:	300 000	300 000
Atėmus: ilgalaikes finansines skolas	(1 332 556)	(1 898 956)
<b>Iš viso</b>	<b>566 400</b>	<b>266 400</b>

## 16. Pastaba. Skoliniai įsipareigojimai

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
SME Finance UAB paskola apyvartinėms lėšoms, grąžinimo terminas 2026-07-14, 0,69% marža.	277 612	459 361
AB Šiaulių bankas lizingas, grąžinimo terminas 2028-10-16, 6 mėn. EURIBOR + 2,99% marža.	17 109	-
Atėmus: ilgalaikius skolinius įsipareigojimus	(184 182)	(277 606)
<b>Iš viso</b>	<b>110 539</b>	<b>181 755</b>

## 17. Pastaba. Skolos tiekėjams

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Skolos Lietuvos teikėjams	927 591	697 763
Skolos Europos Sąjungos tiekėjams	1 271 705	695 111
Skolos trečiųjų šalių tiekėjams	278 086	109 305
<b>Iš viso</b>	<b>2 477 382</b>	<b>1 502 179</b>

## 18. Pastaba. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	248 198	239 268
Atostoginių kaupiniai	105 444	90 646
<b>Iš viso</b>	<b>353 642</b>	<b>329 914</b>

## 19. Pastaba. Pardavimo pajamos

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Parduotų prekių pajamos	10 077 244	8 694 644
Suteiktų paslaugų pajamos	317 780	315 925
Nuolaidos, grąžinimai (-)	(134 968)	(105 968)
<b>Iš viso</b>	<b>10 260 056</b>	<b>8 904 601</b>

## 20. Pastaba. Pardavimo savikaina

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Parduotų prekių savikaina	4 026 610	3 797 861
Darbo užmokestis ir su juo susijusios sąnaudos	1 835 362	1 611 940
Transporto paslaugų savikaina	310 982	294 855
Kita	580 591	418 088
<b>Iš viso</b>	<b>6 753 545</b>	<b>6 122 744</b>

## 21. Pastaba. Pardavimo sąnaudos

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Atlyginimų ir socialinio draudimo sąnaudos	447 803	429 816
Komisiniai tretiesiems asmenims	104 129	74 099
Skelbimai, reklama	4 326	4 000
Kitos pardavimų sąnaudos	2 289	
<b>Iš viso</b>	<b>558 547</b>	<b>507 915</b>

## 22. Pastaba. Bendrosios ir administracinės sąnaudos

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas	548 835	471 952
Ilgalaikio turto nusidėvėjimo mažinimas dotacijomis	(74 406)	(74 406)
Nuoma	438 583	412 884
Atlyginimų ir socialinio draudimo sąnaudos	412 375	269 268
Elektra, vanduo, šildymas, eksploatacija	312 145	544 383
Konsultavimo paslaugos, valdymo paslaugos	215 248	199 567
Kompiuterinės, programinės ir telekomunikacinės sąnaudos	150 742	134 264
Kipro atstovybės sąnaudos	132 171	107 507
Transporto sąnaudos	94 329	125 712
Reklaminės optikos prekės	86 870	
Komandiruočių sąnaudos	38 836	40 886
Kuro sąnaudos	28 914	58 942
Mokesčių (nekilnojamojo turto, aplinkos taršos ir pan.) sąnaudos	16 756	11 350
Draudimo sąnaudos	15 479	10 457
Komisiniai bankams	6 730	5 166
Kitos sąnaudos	184 359	160 762
<b>Iš viso</b>	<b>2 607 966</b>	<b>2 478 694</b>

## 23. Pastaba. Kitos veiklos rezultatas

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
<b>Kitos veiklos pajamos</b>		
Ilgalaikio turto perleidimo pelnas		25 600
Kita veikla	34 607	306 365
<b>Iš viso</b>	<b>34 607</b>	<b>331 965</b>
Ilgalaikio turto perleidimo nuostolis		25 055
Kitos veiklos sąnaudos	32 983	290 196
<b>Iš viso</b>	<b>32 983</b>	<b>315 251</b>
<b>Kitos veiklos rezultatai:</b>	<b>1 624</b>	<b>16 714</b>

## 24. Pastaba. Kitos palūkanų ir panašios pajamos

	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Palūkanų pajamos	23 246	15 169
Teigiamas valiutų kurso pokyčio rezultatas	14 467	2 389
<b>Iš viso</b>	<b>37 713</b>	<b>17 558</b>

**25. Pastaba.** Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas

	<b>Ataskaitinis laikotarpis</b>	<b>Praėjęs ataskaitinis laikotarpis</b>
Pirkėjų skolų vertės sumažėjimas	804 422	
Ilgalaikio turto perkainotos vertės nusidėvėjimo sąnaudos	252 101	
<b>Iš viso</b>	<b>1 056 523</b>	

**26. Pastaba.** Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos

	<b>Ataskaitinis laikotarpis</b>	<b>Praėjęs ataskaitinis laikotarpis</b>
Palūkanų sąnaudos	232 703	132 618
Finansinių sutarčių mokesčiai	16 363	28 110
Neigiamas valiutos kursų pokyčio rezultatas	7 069	7 955
Kita	2 260	
<b>Iš viso</b>	<b>258 395</b>	<b>168 683</b>

**27. Pastaba.** Sandoriai su susijusiomis šalimis

Sandoriai įvykę 2023 metais	Gautinos sumos	Mokėtinos sumos	Prekių ir paslaugų pardavimai	Prekių ir paslaugų pirkimai
SOLITEKAS LT, UAB		46	1 281	920
SOLI TEK R&D, UAB	2 290		1 281	
BOD GROUP, UAB		72 737	197	624 021
SOLI TEK CELLS, UAB		410 875	24 914	890 652
SOLITEK DEVELOPMENT, UAB	1 572		1 281	
INOVACIJŲ IR VERSLO CENTRAS, UAB		13 531	1 281	
SOLITEK ENERGY, UAB	5 058		2 820	
BOD LENSES AS		35 679		14 797
GLOBAL BOD GROUP SIA	589 441	554 203		111 710
<b>Iš viso</b>	<b>598 361</b>	<b>1 087 071</b>	<b>33 055</b>	<b>1 642 100</b>

Sandoriai įvykę 2023 metais	Suteiktos paskolos	Gautos paskolos	Palūkanų pajamos	Palūkanų sąnaudos
SOLITEK ENERGY, UAB	238 750		23 246	1 895
GLOBAL BOD GROUP SIA		554 203		27 710
<b>Iš viso</b>	<b>238 750</b>	<b>554 203</b>	<b>23 246</b>	<b>29 605</b>

Sandoriai įvykę 2022 metais	Gautinos sumos	Mokėtinos sumos	Prekių ir paslaugų pardavimai	Prekių ir paslaugų pirkimai
SOLITEKAS LT, UAB	387		1 402	
SOLI TEK R&D, UAB	2 009		1 502	
BOD GROUP, UAB		100 583	224	413 449
SOLI TEK CELLS, UAB		106 767	316 167	1 137 080
SOLITEK DEVELOPMENT, UAB	2 309		1 900	
INOVACIJŲ IR VERSLO CENTRAS, UAB		14 812	1 102	
SOLITEK ENERGY, UAB	2 237		2 238	72 637
GLOBAL BOD GROUP SIA	550 789	554 203		

BOD LENSES AS		38 882		17 136
<b>Iš viso</b>	<b>561 093</b>	<b>815 247</b>	<b>324 535</b>	<b>1 640 302</b>

Sandoriai įvykę 2022 metais	Suteiktos paskolos	Gautos paskolos	Palūkanų pajamos	Palūkanų sąnaudos
SOLI TEK CELLS, UAB	403 750	61 987	16 168	5 496
GLOBAL BOD GROUP SIA		554 203		23 138
<b>Iš viso</b>	<b>403 750</b>	<b>616 190</b>	<b>16 168</b>	<b>28 634</b>

## 28. Pastaba. Finansiniai ryšiai su Įmonės vadovais

	<u>2023 m.</u>	<u>2022 m.</u>
Per metus vadovams išmokėtos sumos, susijusios su darbo santykiais:		
Darbo užmokestis vadovams	267 020	229 024
Vidutinis vadovų skaičius per metus	3	3

## 29. Pastaba. Įmonės teisės ir įsipareigojimai, nenurodyti balanse

2023 m. ir 2022 m. Įmonė nedalyvavo jokiose teisminėse procedūrose, kurios, vadovybės nuomone, turėtų reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms.

Bendrovė yra laiduotoja UAB Soli Tek cells faktoringo sutartyje su Luminor Bank AB ir UAB SME Bank.

Įmonė nuomojasi patalpas. 2024 m. būsimus minimalius nuomos mokėjimus sudaro 475 tūkst. EUR; 2025 m. – 520 tūkst. EUR; 2026 m. – 520 tūkst. EUR

## 30. Pastaba. Poataskaitiniai įvykiai

Po finansinių metų pabaigos iki šių finansinių ataskaitų patvirtinimo neįvyko jokių po ataskaitinių įvykių, kurie turėtų įtakos finansinėms ataskaitoms ar turėtų būti atskleisti. Karas Ukrainoje ir Izraelyje įmonės veiklai įtakos neturėjo.

Direktorius

Vytautas Tuminas

UAB "BOD Group" įgaliotas asmuo vyr. finansininkė

Giedrė Keršienė